ДОГОВОР

«____» _____________ 2022 года	           г. Каменец
______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________________, действующего на основании ____________________________________________________, с одной стороны и Отдел по образованию Каменецкого райисполкома, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице начальника Авдей Ж.И., действующего на основании Положения, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1. Поставщик обязуется своевременно поставить и передать в собственность Покупателю товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар на условиях настоящего Договора в количестве, ассортименте и по ценам согласно счета в течение 5 (пяти) банковских дней со дня поступления денег на счет Поставщика.
1. Цель приобретения товара Покупателем - для собственного потребления.
1. Поставщик гарантирует, что Товар не является предметом залога, не находится под арестом, не обременен какими-либо обязательствами и третьи лица никаких прав на Товар не имеют.

2. Цена и порядок расчетов
2.1.Сумма договора составляет __________________________________________________.
2.2.Порядок оплаты - 100-процентов предоплата. Датой оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.3.Источник финансирования – собственные средства.
2.4. Оплата осуществляется платежным поручением Покупателя на расчетный счет Поставщика на основании счета.
2.5. Ответственность за ценообразование несет Поставщик.

3. Сроки и условия поставки
3.1. Поставка товара производится в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня зачисления денежных средств на счет Поставщика.
3.2. Поставка товара осуществляется транспортом Покупателя за его счет.
3.3. В случае самовывоза Поставщик в письменном виде уведомляет покупателя о готовности товара к отгрузке.
3.4. Днем исполнения Поставщиком обязательств по Договору считается дата приема товара Покупателем согласно товарно-транспортной накладной.
3.5. Товар отпускается при наличии настоящего Договора, доверенности на получение товара.
3.6. Право собственности на приобретенный товар от Поставщика к Покупателю переходит в момент передачи товара Покупателю.
4. Качество товара и гарантийные обязательства
4.1. Качество и комплектность товара должны соответствовать действующим стандартам Республики Беларусь и технической документации.
4.2. Приемка товара производится в соответствии с Положением о приемке товара по количеству и качеству, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008 г. № 1290. О выявленных несоответствиях или недостатках товаров Покупатель обязан незамедлительно письменно уведомить Поставщика.
4.3.Устранение дефектов или замена товара производится в течение 10 дней после получения сообщения о выявленных дефектах.
4.4. В случае поставки некачественного товара Покупатель вправе отказаться от приемки некачественного товара и потребовать от Поставщика замены его на качественный товар либо отказаться от получения данного некачественного товара.
4.5. Товар должен быть упакован Поставщиком таким образом, чтобы исключить порчу или уничтожение его на период поставки до приемки товара Покупателем.
5.Ответственность сторон
5.1. За невыполнения или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РБ.
5.2. В случае возникновения спора, который стороны не смогли урегулировать путем переговоров, он передается на рассмотрение Экономического суда по месту нахождения ответчика.
6. Форс-мажор
6.1. Стороны настоящего Договора освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение связано с обстоятельствами непреодолимой силы.
Сторона, для которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, должна незамедлительно информировать другую сторону.
6.2.При возникновении обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течении которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
7. Прочие условия
7.1.Настоящий договор вступает в силу с даты его заключения и действует до момента полного исполнения обязательств по настоящему договору.
7.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр находиться у Покупателя, другой –у Поставщика. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
7.3. При изменении адреса или банковских реквизитов стороны обязуются в письменном виде в течении 3 (трех) рабочих дней сообщить о произошедших изменениях.
7.4. Договор может быть изменен, расторгнут, признан недействительным только на основании законодательства.
7.5.Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены и подписаны обеими сторонами.
7.6.Не предусмотренные настоящим Договором иные правила взаимоотношения регулируются в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
5. Юридические адреса сторон
«Поставщик»								«Покупатель»

	Отдел по образованию Каменецкого райисполкома
225051 г. Каменец, ул. Брестская, д.28
р/с BY83AKBB36423701410781000000 в ЦБУ №115 БОУ ОАО «АСБ Беларусбанк»
МФО AKBBBY2Х
[bookmark: OLE_LINK1]УНП 200056187
Тел. 8(01631) 2-25-61

____________ _____________                _________________ Ж.И. Авдей